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Svar på remiss - Ett nytt brott och andra åtgärder mot 
människohandel (SOU 2025:119) 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   tillstyrka förslaget om att Socialstyrelsen ges i uppdrag att ta fram 
stödmaterial och vidta kunskapshöjande åtgärder, och att i övrigt inte lämna 
svar på remissen. 

Sammanfattning 
I utredningen ”Ett nytt brott och andra åtgärder mot människohandel (SOU 
2025:119)” redovisas förslag om genomförandet av det reviderade 
människohandelsdirektivet i svensk rätt. Förslagen syftar till att åstadkomma en 
mer ändamålsenlig strafflagstiftning mot människohandel, att förbättra 
myndigheternas samordning av stöd till personer som utsatts för 
människohandel och att säkerställa en förbättrad uppföljning och övervakning 
av arbetet mot människohandel. Avsikten är att förslagen sammantaget ska 
innebära en ambitionshöjning i kampen mot människohandel. 
 
Förslagen innebär i huvudsak följande. 
 
Att det ska införas ett nytt brott (olaga tjänsteutnyttjande) som utvidgar det 
kriminaliserade området och göra det straffbart att beställa eller nyttja en tjänst 
som tillhandahålls av en person som är utsatt för människohandel eller 
människoexploatering.  
 
Att straffbestämmelsen om människohandel ska formuleras på ett enklare och 
tydligare sätt, där fler exploateringsformer uttryckligen lyfts fram i lagtexten, 
och det tidigare nödlägesrekvisitet formuleras om, vilket kan förenkla 
tillämpningen av straffbestämmelsen. 
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Att åtgärder vidtas för att stärka offentliga aktörers samordning för att 
förebygga och bekämpa människohandel, bland annat genom att 
Jämställdhetsmyndigheten ges i uppgift att vara nationell samordnare mot 
människohandel enligt artikel 19.3 i direktivet.  
 
Att Jämställdhetsmyndigheten ges ett formellt ansvar för Sveriges 
vidareslussningsmekanism (NRM) och också utses till att vara nationell 
kontaktpunkt för den gränsöverskridande vidareslussningen av brottsoffer inom 
EU. Myndigheten får på detta vis också ett helhetsansvar för det strategiska 
arbetet mot människohandel i Sverige. 
 
Att uppföljningen och övervakningen av arbetet mot människohandel ska 
förstärkas genom att Institutet för mänskliga rättigheter ges i uppgift att fungera 
som oberoende organ enligt direktivet och Europarådets konvention om 
bekämpande av människohandel. 
 
Slutligen att Socialstyrelsen ges i uppdrag att dels kartlägga tillgången till 
boendeinsatser, dels ta fram stödmaterial och vidta kunskapshöjande åtgärder 
på området riktade till aktörer på kommunal och regional nivå. 
 
Region Örebro län brukar som regel svara på remisser i den utsträckning 
förslagen i dem som direkt rör Region Örebro läns verksamhet, och i övrigt 
avstå från att svara på förslag i remisser som i huvudsak för andra delar av 
samhället. 
 
Av de nämnda förslagen är det endast det sistnämnda som direkt rör Region 
Örebro län. Region Örebro län ställer sig positiv till detta förslag. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet kan förväntas positiva konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2026-02-26, svar på remissen ett nytt brott 
och andra åtgärder mot människohandel (SOU 2025:119) 
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Svar på remiss 

Remissen 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Justitiedepartementet 
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